
Zarządzenie Nr 9/2012 

Wójta Gminy Jemielno 

z dnia 24 lutego 2012 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu sprawowania opieki nad uczniami                   

w czasie dowozu do szkół i odwozu ze szkół na terenie Gminy Jemielno. 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w związku z art. 31 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r.                            

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

 

§1. 

 

1. Wprowadza się regulamin sprawowania opieki nad uczniami w czasie   

    dowozu do szkół i odwozu ze szkół na terenie Gminy Jemielno, stanowiący   

    załącznik do zarządzenia. 

2. Regulamin obowiązuje w Zespole Szkół w Irządzach i Zespole Szkół w   

    Jemielnie. 

3. Regulamin obowiązuje przewoźników wykonujących usługę obejmującą   

    dowóz uczniów do Zespołu Szkół w Irządzach i Zespołu Szkół w Jemielnie                  

    i ze szkoły do domu, opiekunów sprawujących opiekę nad uczniami w czasie   

    dowozu i odwozu oraz uczniów korzystających z dowozu. 

 

§2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Załącznik 

                                                                                     do Zarządzenia Nr 9/2012 

                                                                                     Wójta Gminy Jemielno 

                                                                                      z dnia 24 lutego 2012 r. 

 

 

REGULAMIN 

SPRAWOWANIA OPIEKI NAD UCZNIAMI W CZASIE DOWOZU      

DO SZKÓŁ I ODWOZU ZE SZKÓŁ NA TERENIE GMINY JEMIELNO 

           

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

 

1.Organizatorem dowozu uczniów do szkół i oddziałów przedszkolnych na   

   terenie gminy jest Gmina Jemielno. 

2. Dowóz organizowany jest dla uczniów dowożonych autobusami do: 

a) Zespołu Szkół w Irządzach 

b) Zespołu Szkół w Jemielnie 

3. Dowóz  i rozwóz uczniów odbywa się na podstawie harmonogramu     

    opracowanego przez dyrektorów szkół (ustalone trasy przejazdu, rozkład   

    jazdy, miejsca wsiadania i wysiadania uczniów, lista uczniów). 

 

ZADANIA OPIEKUNA 

 

§ 2. 

 

1. Przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym regulaminie. 

2. Sprawowanie opieki nad uczniami w trakcie wsiadania do autobusu i   

    wysiadania z autobusu w miejscach wyznaczonych: 

a) opiekun otwiera przednie drzwi i wychodzi na zewnątrz, sprawdzając,           

    czy nie występują jakiekolwiek zagrożenia dla wsiadających                           

    lub wysiadających,   w  razie potrzeby przeprowadza uczniów przez jezdnię, 

b) po zamknięciu drzwi pojazdu oraz sprawdzeniu, czy zamknięte są drzwi   

    tylne – awaryjne, opiekun przekazuje sygnał kierowcy do kontynuowania   

    jazdy.  

3. Sprawowanie opieki nad uczniami w trakcie jazdy ( zajmuje miejsce   

     zapewniające dobrą widoczność wszystkich uczniów). 

4. Podejmowanie decyzji wspólnie z przewoźnikiem, co do dalszego   

    postępowania w przypadku awarii autobusu. 

5. Sprawowanie opieki nad uczniami w przypadku awarii autobusu do czasu   

    zapewnienia im pojazdu zastępczego. 



6. Informowanie na bieżąco dyrektora szkoły o nieprawidłowym zachowaniu   

    dzieci i uczniów w czasie dowozu autobusem (sporządzanie  listy uczniów;                  

    imię i nazwisko, klasa). 

7. Dokonywanie przeglądu wnętrza autobusu po opuszczeniu przez uczniów                  

   i w przypadku stwierdzenia pozostawienia przez uczniów przedmiotów                        

   ( torba, odzież itp.) przekazanie znalezionych przedmiotów kierowcy   

   autobusu. 

 

ZADANIA SZKOŁY 

 

§ 3. 

 

1. Sprawowanie opieki nad uczniami oczekującymi w szkole na przyjazd   

    autobusu. 

2. Racjonalne opracowanie harmonogramu rozkładu dowozu i odwozu dzieci   

    oraz uczniów z uwzględnieniem rozkładu zajęć szkolnych. 

3. Reagowanie na zgłoszenia opiekunów i kierowców autobusów dotyczące   

    negatywnych zachowań uczniów. Jeśli podjęte działania szkoły nie przynoszą   

   oczekiwanych rezultatów, dyrektor szkoły niezwłocznie powiadamia o tym   

   fakcie rodziców ucznia i organizatora dowozu. 

 

PRAWA I OBOWIĄZKI UCZNIA OBJĘTEGO DOWOZEM 

 

§ 4. 

 

1. Uczniowie dowożeni autobusami szkolnymi mają obowiązek dostosować się   

    do zasad zawartych w niniejszym Regulaminie oraz do poleceń opiekunów. 

2. Uczniowie wsiadają i wysiadają z autobusu pojedynczo, bez przepychania się,   

    w pierwszej kolejności najmłodsi i zajmują w autobusie miejsca wyznaczone   

    przez opiekuna. 

3. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

a) wsiadać lub wysiadać z autobusu bez zgody lub pod nieobecność opiekuna,  

b) wstawać z miejsc, otwierać samowolnie okien, zaśmiecać pojazdu, wyrzucać   

    jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu, niszczyć wyposażenie autobusu, 

c) zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie   

    bezpieczeństwa jadących w nim osób (nie rzucać przedmiotami w pasażerów   

    w autobusie), 

d) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nie przeznaczonym,  

e) rozmawiać z kierowcą,  

f) przewozić przedmioty, które mogą wyrządzić szkodę innym podróżnym,    

    przedmioty cuchnące, zapalne, łatwopalne i inne niebezpieczne. 

4. Uczniowie po przyjeździe do szkoły udają się do szatni a następnie na   

    świetlicę szkolną lub bezpośrednio na lekcje. 



5. Uczniowie powracający do domu oczekują na autobus w świetlicy szkolnej. 

6. W przypadku nie przestrzegania powyższego regulaminu uczeń zachowujący   

    się nieodpowiednio i nie reagujący na uwagi kierowcy i opiekuna może   

    zostać ukarany zgodnie z ustalonym i zatwierdzonym  regulaminem   

    dotyczącym kryteriów oceny zachowania. 

     

UWAGI KOŃCOWE 

 

§ 5. 

 

1. Za bezpieczeństwo i higieniczne warunki podróży odpowiada przewoźnik. 

2. Za bezpieczeństwo uczniów oczekujących na wyznaczonych miejscach i   

    przystankach autobusowych na przyjazd autobusu odpowiedzialność ponoszą   

    ich rodzice. 

3. Rodzice ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez uczniów,   

    powstałe na skutek ich niewłaściwego zachowania się w trakcie przewozu   

    autobusem i oczekiwania na przystanku na przyjazd autobusu. 

4. Przewoźnik ponosi odpowiedzialność za szkody wynikające z naruszenia  

    zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz za nie zapewnienie uczniom   

    opieki i opiekunowi odpowiednich warunków w czasie przejazdu   

    bezpieczeństwa i higieny, mając na uwadze przepisy ustaw Kodeksu   

    cywilnego, Prawo przewozowe i Prawo o ruchu drogowym.. 

5. W przypadku podróży ucznia (objętego dowozem) do i ze szkoły pieszo lub   

    innym środkiem lokomocji gmina nie ponosi odpowiedzialności za szkody       

    związane z tym przewozem oraz za bezpieczeństwo ucznia w drodze do i ze   

    szkoły. 

6. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności   

    porządkowej za jego przestrzeganie.  

7. Niniejszy regulamin przedstawiany jest przez wychowawców wszystkim    

   uczniom dowożonym i ich rodzicom. 

 

 

 

 


